בהתאם לכך הוחלט כי רכס לבן

לא יסומן בשלב זה כאזור לפיתוח עירוני בתמ"מ 30/1, וכי פיתוחו ייבחן בנפרד במסגרת

שינוי לתכנית המתאר המחוזית.

ביום 1.10.2014 הכריזה ועדת השרים לענייני דיור ("קבינט הדיור") על אזור .3

רכס לבן כמתחם מועדף לדיור בהתאם לסעיף 3(א) לחוק לקידום הבנייה במתחמים

מועדפים לדיור (הוראת שעה), התשע"ד-2014. בהתאם לכך, דנה הוועדה למתחמים

מועדפים לדיור (להלן: הותמ"ל) באפשרות לקדם תכנון של אזור רכס לבן כמתחם מועדף

לדיור, אך בהמשך הוחלט שלא לקדם את התכנית במסלול הותמ"ל, אלא במסלול התכנון

הרגיל - כתכנית מתאר מקומית הכוללת הוראות מפורטות בסמכות הוועדה המחוזית

(להלן: התכנית המפורטת), וזאת בכפוף לקידום תיקון לתמ"מ 30/1.

5.3.2018, לאחר דיון, העבירה הוועדה המחוזית למועצה הארצית את המלצתה לאשר

את התכנית.

ביום 23.1.2018 החליטה ועדת המשנה של המועצה הארצית לנושאים תכנוניים

עקרוניים (להלן: הולנת"ע) למנות את האדריכל אדם קולמן כ"חוקר" לשמיעת

ההתנגדויות לתכנית ולהגשת חוות דעתו והמלצותיו בנוגע להן, וזאת לפי סעיף 107א

לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: החוק).

החוקר קיים הליך שימוע של ההתנגדויות שהוגשו, וביניהן גם ההתנגדויות

שהגישו העותרות, והגיש לולנת"ע דו"ח על ההתנגדויות הכולל את המלצותיו לגביהן.

ביום 16.4.2019 דנה הולנת"ע בהמלצות החוקר בנוגע להתנגדויות שהוגשו, ולאחר דיון

החליטה לאמץ את רוב ההמלצות, למעט במספר עניינים.

מיתאר מחוזית או מקומית או תכנית מפורטת שהופקדו, רשאי להגיש התנגדות להן"
(סעיף 100 לחוק). לצורך כך זכאי "המעוניין" לעיין בתכנית שהופקדה. אין כל

הוראה בחוק או בתקנות בדבר גילוי מסמכים כללי (תקנות התכנון והבניה (סדרי

נוהל בהתנגדויות לתכנית, סמכויות חוקר וסדרי עבודתו), התשמ"ט-1989).

ישראלית להגנת הסביבה (28.1.2010)).

המחוקק סבר אף הוא כי יש ליתן משקל נכבד לשיקולים סביבתיים וקבע הוראות

שונות אשר נועדו להבטיח ששיקולים אלה יישמעו במסגרת ההליך התכנוני. כך, למשל,

חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965 כולל מספר הוראות העוסקות במינוי נציגים של

רשויות הסביבה במוסדות תכנון שונים (ראו למשל סעיפים 2(ב)(5), 2(ב)(13), 6א(8),

7(א)(2) ו-18(ב)(1) לחוק; לסקירת החקיקה העוסקת בהגנה על הטבע בדיני התכנון

והבניה ראו דניאל פיש, דיני איכות הסביבה בישראל, 733-716 (מהדורה שנייה,

2014); כן ראו סעיף 9.7.2 לתמ"א 35).